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Donica 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest donica na kwiaty, która stosowana może 

być także jako osłona kwiatowej donicy ceramicznej. 

Istotę wzoru donicy - odróżniającą ją od dotychczas znanych donic - stanowi jej 

oryginalny kształt, w tym szczególne ozdobne uformowanie obwodowej ścianki 

bocznej oraz dna. 

Wzór donicy uwidoczniony jest na rysunkach - fotografiach, na których fig. 1 -

przedstawia donicę z uwidocznioną ścianką obwodową oraz fig.2 - przedstawia widok 

dna donicy. 

Jak pokazano na fotografiach - donica jest tak uformowana, że jej odwodową 

ściankę w górnej części stanowi szeroki pas o gładkiej powierzchni. Górna brzegowa 

krawędź tego pasa jest wywinięta na zewnątrz a dolna krawędź łączy się z zasadniczą, 

ozdobną częścią donicy sfazowanym uskokiem. Natomiast zasadnicza, obwodowa 

powierzchnia donicy uformowana jest z powtarzających się na obwodzie figur w 

kształcie odwróconych paraboli. Półkoliste wierzchołki tych paraboli dochodzą do 

dolnej krawędzi górnego pasa obwodowego a skierowane w dół proste, wysmukłe 

ramiona paraboli - minimalnie rozszerzające się w kierunku dolnym - dochodzą do 

krawędzi dna donicy. 

Na zewnętrznej powierzchni dna donicy umiejscowione są w osi symetrii promieniście 

rozchodzące się wystające nadlewy. 



Powierzchnia górnego, obwodowego pasa, a także nieco wklęsłe do środka 

powierzchnie zawarte między ramionami kolejnych paraboli są gładkie. Natomiast 

wypukłe powierzchnie między kolejnymi parabolami, tj. powierzchnie przegradzające 

kontury tych paraboli są matowe - mają strukturę ozdobnie moletowaną. 

Cechy istotne wzory to: 
- oryginalnie uformowana powierzchnia obwodowa donicy, którą tworzą: 

figury o kształcie paraboli, 

powierzchnie wklęsłe między ramionami paraboli zanikające w 

kierunku dna, 

powierzchnie wypukłe przedzielające kolejne parabole, 

oryginalna struktura powierzchni obwodowej donicy w tym gładki 

górny pas obwodowy oraz powierzchnie między ramionami 

paraboli a moletowa, matowe powierzchnie oddzielające kolejne 

parabole 

- oryginalne ukształtowanie powierzchni zewnętrznej dna donicy, na której 

występują promieniste występy. 
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